B

! W019114.!,

11

fit 1110,91'-'

ni Ipà„.4070iP
,,,>fflibubdick,

&malta Arda, fie
LIDO HOJE

F'RO
ÁS COMISSÕES DE:

3  O SEI 1997

C~1.71-eirÇA-Z)
J11-15,..".çr,eko. .F  A ;

j.`45-1x

P RwS i D E NT E

In.-*7= PE-
JETO DE LEI N2	 01.-091.2/4?097

Proíbe o porte de cachorro de
raça considerada agressiva que
-

nao	 sejam	 conduzidos	 por
coleira	 e	 dotados	 de
focinheira nos	 locais	 que
especifica,	 e	 dá	 outras
providâncias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SU

Art. 1.2 - Fica proibida a circulação de cachorros
cuja raça seja considerada agressiva em locais pdblicos sem
que estes sejam conduzidos atravs de coleira e permaneçam
de focinheira.

Art. 2 2 - O descumprimento de disposto no artigo
12 desta lei ensejará multa de 200 (duzentas) UFIR.

Art. 32 - O Poder Executivo regulamentará a
presente lei, no que couber, no prazo de 45 (quarenta e
cinco) dias a contar da data de sua publicação.

Art. 32 - As despesas decorrentes da execução
desta lei correrão por conta de dotaçi5es orçamentárias
práprias, suplementadas se necessário.

Art. 42 - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiç6es em contrário.

PAULO decret a:

Sala das Sesses, 3° 0442' 04•2.. l 559- ,

LUIZ PASCHOAL
VEREADOR

I

ncil :...: REVISÃO

*- Ç U1997.	 ,	 ...,_	 ,	 *

- D T. 10 -

:	 .

ec1/234-7/pcircaes